
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2566 
เรื่อง  รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม 

(ฉบับที่        ) 
____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 118(1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (11) ในข้อ 5 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 29/2564  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม ลงวันที่ 
10 ธันวาคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ที ่สน.           /2566  
เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม (ฉบับที่ 3) ลงวันที่                
พ.ศ. 2566   
  “(11)  กรณีท่ีเป็นกองทุนรวมอิสลาม ต้องมีรายละเอียดตามข้อ 10/3” 

  ข้อ 2   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 10/3 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 29/2564  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม  
ลงวันที่ 10 ธันวาคม พ.ศ. 2564   
  “ข้อ 10/3   กรณีท่ีเป็นกองทุนรวมอิสลามตามข้อ 5(11) ให้ระบุข้อมูลซึ่งแสดง
รายละเอียดอย่างน้อยดังต่อไปนี้  
  (1)  กรณีท่ีกองทุนรวมดังกล่าวมกีารแต่งตั้งคณะกรรมการชะรีอะฮ์หรือที่ปรึกษาชะรีอะฮ์ 
ให้ระบุข้อมูลดังนี้ 
                           (ก)  คุณสมบัติของคณะกรรมการชะรีอะฮ์หรือท่ีปรึกษาชะรีอะฮ์ของกองทุนรวม 
ซ่ึงต้องมีคุณสมบัติเช่นเดียวกับที่ปรึกษาชะรีอะฮ์ที่กำหนดในประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยข้อกำหนดเพ่ิมเติมที่เกี่ยวกับการออกและเสนอขายศุกูก 
       (ข)  หลักเกณฑ์ท่ีคณะกรรมการชะรีอะฮ์หรือที่ปรึกษาชะรีอะฮ์ตาม (ก) ใช้ใน 
การคัดเลือกทรัพย์สินและการติดตามดูแลให้การลงทุนของกองทุนรวมดังกล่าวเป็นไปตามหลักศาสนา
อิสลาม 
  (2)  กรณีท่ีกองทุนรวมมีนโยบายการลงทุนในทรัพย์สินซ่ึงเปน็องค์ประกอบของดัชนี
ทรัพย์สินตามหลักศาสนาอิสลาม โดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิ
ของกองทุนรวม ให้ระบุชื่อผู้จัดทำดัชนี ลักษณะของดัชนีและข้อมูลทั่วไปของดัชนีดังกล่าว   

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมายผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี........29/03/2566.......................... 
L&R เลขท่ี.. 00/2566...... ครั้งท่ี ......1.......... 

กองทุนรวมอิสลามต้อง
เปิดเผยรายละเอียด
เพิ่มเติมในนโยบาย 
การลงทุนตามข้อ 10/3     

ข้อมูลที่กองทุนรวม
อิสลามต้องเปิดเผย
อย่างน้อยในนโยบาย  



2 

 

  (3)  แนวทางดำเนินการกรณีทรัพย์สินที่ลงทุนไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการลงทุน
ของกองทุนรวมอิสลามตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการลงทุนของกองทุน 
  (4)  ข้อมูลอ่ืนใดที่เกี่ยวข้องซึ่งจำเป็นต่อการตัดสินใจลงทุนของผู้ลงทุน (ถ้ามี)” 

  ข้อ 3   ให้บริษัทจัดการกองทุนรวมดำเนินการให้โครงการของกองทุนรวมซึ่งได้จัดตั้งขึ้น
ก่อนวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับที่มีนโยบายการลงทุนโดยมุ่งเนน้การลงทุนตามหลักศาสนาอิสลาม เป็นไปตาม
หลักเกณฑเ์กี่ยวกับรายละเอียดของโครงการกองทุนรวมอิสลามตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยรายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม ซ่ึงแก้ไขเพ่ิมเติม
โดยประกาศนี ้ภายใน 180 วันนับแต่วันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ 

  ข้อ 4   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

 

กองทุนรวมที่มีนโยบาย
มุ่งเน้นลงทุนตามหลัก
ศาสนาอิสลามที่จดัตั้ง
ก่อนวันประกาศมผีล
ใช้บังคับ ต้องทำตาม
ประกาศใหมภ่ายใน 
180 วันนับแต่วันท่ี
ประกาศมผีลใช้บังคับ 


